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UCHWAŁA NR XIV/129/11
RADY GMINY ŻARY

z dnia 8 grudnia 2011 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Żary. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8,  art.  40  ust.  1 i  art.  41  ust.  1 ustawy  z dnia  08 marca  1990r.  o samorządzie 
gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zmianami),  art.  7 ust.  3 ustawy  z dnia  12  stycznia  1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Żary: 

1) budynki i grunty lub ich części wykorzystywane wyłącznie na potrzeby świetlic wiejskich zajmowane na cele 
kulturalno  –  oświatowe,  z wyjątkiem  nieruchomości  wynajmowanych,  dzierżawionych  lub  zajętych  na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

2) budynki i grunty lub ich części wykorzystywane wyłącznie na potrzeby wypożyczania książek i czytelnictwa, 
z wyjątkiem  nieruchomości  wynajmowanych,  dzierżawionych  lub  zajętych  na  prowadzenie  działalności 
gospodarczej, 

3) budynki  i grunty  lub  ich  części  wykorzystywane  wyłącznie  na  potrzeby  ochrony  przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem  nieruchomości  wynajmowanych,  dzierżawionych  lub  zajętych  na  prowadzenie  działalności 
gospodarczej, 

4) budynki  i grunty lub ich części zajęte na prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej realizowanych przez 
sport  i rekreację  ruchową  i wykorzystywane  na  stadiony,  boiska,  hale  sportowe  wraz  z infrastrukturą 
towarzyszącą  tych obiektów  :  szatnie,  zaplecze  sanitarno – higieniczne,  trybuny,  z wyjątkiem nieruchomości 
wynajmowanych, dzierżawionych lub zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

5) budynki  i grunty  lub  ich  części  zajęte  pod  cmentarze,  domy  pogrzebowe,  z wyjątkiem  nieruchomości 
wynajmowanych, dzierżawionych lub zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

6) budynki  i grunty  lub  ich  części  związane  z zaspokajaniem  zbiorowych  potrzeb  zaopatrzenia  w wodę, 
z wyjątkiem  nieruchomości  wynajmowanych,  dzierżawionych  lub  zajętych  na  prowadzenie  działalności 
gospodarczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/284/10 Rady Gminy Żary z dnia 30 września 2010r. w sprawie wysokości, 
zwolnień i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej na terenie Gminy 
Żary. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2012 roku. 


